



Aquisição nº: 46/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 41246/2024	
Adjudicado: Planeje Tecnologia e Serviços Ltda.		CNPJ: 28.482.916/0001-44				
Compra nº: 2/2024						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total	
Gbics modelo QSFP+ 40GBASE-SR4 (MULTIMODO) compatível com switch core modelo HUAWEI S12708 com velocidade 40 Gbps para interligação entre switch core e topo de rack.	Pedido Original	1	8.00	600.00	4,800.00	
Cabo de fibra com conectores para interconexão de uplink entre os switches topo de rack e switch core do Contratante	Pedido Original	1	8.00	420.00	3,360.00	

Aquisição nº: 55/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 50067/2024	
Adjudicado: TBW Importadora Ltda.		CNPJ: 02.236.059/0001-09				
Compra nº: 1/2024						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total	
Analizador de composição corporal através de impedância bioelétrica de mãos e pés, com balança digital incorporada, com software e licença para utilização incluso.	Pedido Original	1	2.00	86,000.00	172,000.00	

Aquisição nº: 64/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 33759/2024	
Adjudicado: Next Soluções Integradas Ltda.					CNPJ: 39.757.934/0001-08	



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co npra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde	Valor Unit	Valor Total
Coldre de cintura, em termoplástico para Beretta modelo APX Full Size 9mm;	Pedido Original	1	30.00	538.00	16,140.00
Coldre de cintura, em termoplástico para Taurus TH 9	Pedido Original	1	30.00	538.00	16,140.00
Coldre de cintura em termoplástico para Taurus 840 .40	Pedido Original	1	30.00	538.00	16,140.00
Porta carregador duplo para pistola, com sistema Molle, para uso em cinto ou colete modular.	Pedido Original	1	50.00	83.00	4,150.00
Porta Carregador aberto duplo para Carabina 5.56, sistema Molle, para uso em cinto ou colete modular.	Pedido Original	1	50.00	69.00	3,450.00
Porta cartucho para DEC (dispositivo elétrico de controle), em Polímero, modelo Spark-Condor DSK 700/710	Pedido Original	1	50.00	58.00	2,900.00
Algemas e Porta Algema (Item de participação exclusiva ME/EPP)	Pedido Original	1	100.00	133.60	13,360.00
Coldre de cintura, em termoplástico para Beretta modelo APX Full Size 9mm;	Acréscimo Quantitativo	1	7.00	538.00	3,766.00
Coldre de cintura, em termoplástico para Taurus TH 9	Acréscimo Quantitativo	1	7.00	538.00	3,766.00
Coldre de cintura em termoplástico para Taurus 840 .40	Acréscimo Quantitativo	1	7.00	538.00	3,766.00
Porta carregador duplo para pistola, com sistema Molle, para uso em cinto ou colete modular.	Acréscimo Quantitativo	1	12.00	83.00	996.00
Porta Carregador aberto duplo para Carabina 5.56, sistema Molle, para uso em cinto ou colete modular.	Acréscimo Quantitativo	1	12.00	69.00	828.00
Porta cartucho para DEC (dispositivo elétrico de controle), em Polímero, modelo Spark-Condor DSK 700/710	Acréscimo Quantitativo	1	12.00	58.00	696.00
Algemas e Porta Algema (Item de participação exclusiva ME/EPP)	Acréscimo Quantitativo	1	25.00	133.60	3,340.00

Adjudicado: Jota 1 Soluções Integradas Ltda.

CNPJ: 40.050.950/0001-45

Co npra nº: 2/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde	Valor Unit	Valor Total
Rádio Comunicadores Digitais compatíveis ou iguais ao RÁDIO MOTOROLA DTR 720 (kit - incluindo rádio, clipe de cinto, bateria, antena, carregador)	Pedido Original	1	50.00	2,391.76	119,588.00
Rádio Comunicadores Digitais compatíveis ou iguais ao RÁDIO MOTOROLA DTR 720 (kit - incluindo rádio, clipe de cinto, bateria, antena, carregador)	Acréscimo Quantitativo	1	3.00	2,391.76	7,175.28



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Fones de ouvido compatíveis com rádios MOTOROLA DTR 620 E 720- intra	Pedido Original	1	200.00	98.46	19,692.00
Fones de ouvido compatíveis com rádios MOTOROLA DTR 620 E 720- intra	Acréscimo Quantitativo	1	50.00	98.46	4,923.00

Aquisição nº: 68/2024

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

55306/2024

Adjudicado: Condor S/A Indústria Química

CNPJ: 30.092.431/0001-96

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Espargidor de Pimenta Aerosol (Spray) - Grande (450G)	Pedido Original	1	30.00	222.00	6,660.00
Espargidor de Pimenta Aerosol (Spray) - Standard (85g)	Pedido Original	1	50.00	111.00	5,550.00
Espargidor de Pimenta Espuma - Grande (450G)	Pedido Original	1	30.00	715.00	21,450.00
Espargidor de Pimenta Espuma - Standard (85g)	Pedido Original	1	200.00	192.00	38,400.00

Aquisição nº: 182/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

63052/2024

Adjudicado: DS Lima Eventos

CNPJ: 33.357.019/0001-49

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Apresentação do coral de Natal Villa Voice no evento de Confraternização Natalina no Fórum Ruy Barbosa, a ser realizado em 17/12/2024, com apresentação musical de 40 minutos	Pedido Original	1	1.00	22,500.00	22,500.00

Aquisição nº: 183/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

63608/2024

Adjudicado: ANDHEUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 54.051.187/0001-81



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Serrilha elétrica automática	Pedido Original	1	1.00	8,529.80	8,529.80

Aquisição nº: 184/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

61280/2024

Adjudicado: THERMOMATIC DO BRASIL LTDA

CNPJ: 04.721.842/0001-93

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Aparelhos desumidificadores profissionais, com capacidade individual para ambientes de 1.000m , sendo 8 (oito) com voltagem de 110v e 01(um) com voltagem de 220v	Pedido Original	1	9.00	6,188.00	55,692.00

Aquisição nº: 185/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

66847/2024

Adjudicado: THEODORO LIBONATI DE QUEIROZ 39659301847

CNPJ: 40.871.856/0001-57

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Apresentação musical da banda Theo com Sétima, contratada por meio da empresa THEODORO LIBONATI DE QUEIROZ 39659301847	Pedido Original	1	1.00	1,900.00	1,900.00

Aquisição nº: 187/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

55629/2024

Adjudicado: Metalúrgica Sport Brindes LTDA. - EPP

CNPJ: 48.782.007/0001-39

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Conjuntos de medalhas, com estojo, modelo Grã-Cruz.	Pedido Original	1	30.00	912.80	27,384.00

Aquisição nº: 189/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

67548/2024

Adjudicado: Taurus Armas S.A.

CNPJ: 92.781.335/0001-02



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Peças para manutenção de acessórios de segurança (TIRANTE PTS800 E HAMMER - 5un; IMPULSOR TRAVA PERCUSSOR -2un; PERCUSSOR EUROPA - 2un; MOLA GATILHO PT S800 -6un; TRANSPORTADOR PT840 STD / PT140 G2 -10un; TRANSPORTADOR PT58 HCPLUS 19T/PT938 - 5un; EXTRATOR PT57/ PT58 OXI - 2un; CJ RETEM CARREGADOR PT58/92/100/938/9 -2un; CJ MOLA RECUPERADORA T9 H - 13un; TIRANTE PTS800 E HAMMER - 2un; IMPULSOR TRAVA PERCUSSOR HAMMER -2un; CJ CARREGADOR TH9/TS9 17TMECGAR - 10un; EXTRATOR MIM TH9 - 2un; PARAFUSO S/CAB SEX INT M2,5X4 DIN 913 -5un; PARAFUSO S/CAB SEX INT M4X4 DIN 913 - 5un; PERCUSSOR EUROPA - 2un; MOLA GATILHO PT S800 3un; TRANSPORTADOR MT40/CT40 - 5un; TECLA SELETORA DIREITA SMT TEFL 2un; MOLA PERCUSSOR SMT -2un; MOLA CAO CTG2/CTT - 2un; MOLA EXTRATOR MOD. SMT MT40 CT40 -2un; PINO EXTRATOR E PERCUSSOR SMT - 2un; EXTRATOR SMT - 1un; PERCUSSOR ESFERICO DR SMT A - 2un; MOLA GATILHO CTG2/CTT - 2un; MOLA CARREGADOR G2C G3C 9MM 12T -36un; PARAFUSO MASSA MIRA MOD G2 - 5un; TRANSPORTADOR 9MM G2C G3C - 5un; EXTRATOR PT111 G2 OXI - 2un; PARAFUSO MASSA MIRA MOD G2 - 5un; MOLA RECUPERADORA INT609PROTi/PT111 - 6un; MOLA RECUPERADORAEXTPT111PRO9MM - 6un; MOLA PERCUSSOR SLIM/MILL/G2C/G2S - 6un; MOLA RETORNO PERCUSSOR SLIM/ 24/7G2 - 6un; PERCUSSOR PT 700S MILLG2 G2C G2S - 2un; MOLA GATILHO PTPRO/600/247 - 3un.).	Pedido Original	1	1.00	7,152.58	7,152.58

Aquisição nº: 191/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

66481/2024

Adjudicado: Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME

CNPJ: 11.311.279/0001-40

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
MATOS, Larissa. Direito Digital no Trabalho: a proteção de dados e o monitoramento corporal no contexto das relações de trabalho. São Paulo: Editora Revistas dos Tribunais, 2022. 306 p. ISBN 9786526008515	Pedido Original	1	4.00	303.00	1,212.00

Aquisição nº: 192/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

68272/2024

Adjudicado: Provale Engenharia de Avaliações LTDA

CNPJ: 27.338.940/0001-41



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Parecer técnico de avaliação de valor mensal de locação do imóvel localizado na Av. Quinze de Novembro, nº 1138 x Rua Recife - Centro - Itapeverica da Serra/SP.	Pedido Original	1	1.00	1,690.00	1,690.00

Aquisição nº: 193/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 66662/2024

Adjudicado: Vieira Comercial e Distribuidora Ltda

CNPJ: 51.389.075/0001-47

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Purificador de ar.	Pedido Original	1	120.00	439.00	52,680.00

Aquisição nº: 194/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 63953/2024

Adjudicado: Paloma Martini Medeiros 39890689898

CNPJ: 47.617.489/0001-09

Compra nº: 2/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Playground de polietileno com aditivo UV colorido para garantir coloração original mesmo exposto ao tempo com 02 ou 03 escorregadores colorido.	Pedido Original	1	1.00	7,830.00	7,830.00
Playground de polietileno com aditivo UV colorido para garantir coloração original mesmo exposto ao tempo com 01 escorregador e balanço - colorido.	Pedido Original	1	2.00	1,879.99	3,759.98
Mini playground de polietileno com aditivo UV colorido para garantir coloração original mesmo exposto ao tempo - colorido.	Pedido Original	1	2.00	1,470.00	2,940.00
Casinha de plástico de polietileno com aditivo UV colorido para garantir coloração original mesmo exposto ao tempo - colorida.	Pedido Original	1	2.00	3,150.00	6,300.00
Cozinha infantil em madeira/mdf - colorida.	Pedido Original	1	2.00	1,200.00	2,400.00
Bancada infantil de ferramentas em madeira/mdf - colorida.	Pedido Original	1	2.00	1,180.00	2,360.00
Quitanda/feirinha infantil em madeira/mdf - colorida.	Pedido Original	1	2.00	990.00	1,980.00

Adjudicado: Tugúrio Égide Comercial LTDA

CNPJ: 46.678.039/0001-63



Compra nº: 4/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Colchonete escolar.	Pedido Original	1	25.00	138.99	3,474.75
Cadeira infantil de descanso vibratória e musical - colorida.	Pedido Original	1	6.00	299.99	1,799.94

Adjudicado: Serapião Comércio de Utilidades Ltda CNPJ: 48.049.309/0001-00

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Cadeira de refeição infantil.	Pedido Original	1	12.00	470.66	5,647.92

Aquisição nº: 197/2024 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 60952/2024
Adjudicado: Approach Tecnologia Ltda. CNPJ: 24.376.542/0001-21

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Aquisição e instalação de câmeras com recursos inteligentes.	Pedido Original	1	6.00	7,168.82	43,012.92

Aquisição nº: 198/2024 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 67922/2024
Adjudicado: QSP - Centro da Qualidade, Segurança e Produtividade para o Brasil e América Latina CNPJ: 67.634.022/0001-84



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
PROGRAMA DE RECERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL E QUALIFICAÇÃO CONTINUADA ç PRP	Pedido Original	1	2.00	1,630.00	3,260.00

Aquisição nº: 199/2024 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 66564/2024
Adjudicado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS **CNPJ:** 61.198.164/0001-60

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Prestação de serviço de seguro contra incêndio, raios, explosão de qualquer natureza, impacto de veículos, queda de aeronaves e vendaval, destinado ao imóvel que abriga as instalações da Justiça do Trabalho no Município de Santana de Parnaíba/SP.	Pedido Original	1	1.00	0.00	0.00

Aquisição nº: 201/2024 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 67930/2024
Adjudicado: 50.252.297 Gabriela Ferreira Espelho **CNPJ:** 50.252.297/0001-50

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Aquisição Seladora Conjugada	Pedido Original	1	1.00	4,034.00	4,034.00

Total de aquisições listadas: 19